20/06/2017 SEI/PMJ - 0862446 - Convocação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000009666… 1/2

CONVOCAÇÃO SEI

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

Joinville, 20 de junho de 2017

À
Mega Dental Importação Exportação e Comércio de Produtos Odontológicos Eireli
Dentária e Distribuidora Hospitalar Porto Alegrense Ltda
Dental Open Comércio de Produtos Odontológicos Ltda EPP

Referente: Apresentação de Amostras – Pregão Presencial 035/2017
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos

Venho por meio deste, CONVOCAR as empresas acima, empresas classificadas e habilitadas,
conforme Item 12 do Edital e seus subitens, para apresentarem AMOSTRAS, sendo no mínimo 01
(uma) unidade dos itens cotados, para análise da Comissão Permanente de Materiais, a ser
encaminhadas ao SAMA (Serviço de Administração de Materiais Ambulatorial), sito a Rua Max
Colin, 550, Bairro América, Joinville/SC, entre 08:00 e 17:00 horas, até 27/06/2017, visto que, as
amostras das empresas que ofertaram o menor valor na sessão de lances para os itens 53, 55 e 128
(itens exclusivos), foram reprovadas.

Lista dos itens por empresa para apresentação de amostras conforme segue:

Referente ao item nº. 53 (cimento hidróxido de cálcio em pasta) foi classificada em 2º lugar a empresa
Mega Dental Importação Exportação e Comércio de Produtos Odontológicos Eireli, valor unitário R$
10,65, Marca: Hydcal.

Referente ao item nº. 55 (cunha cervical interdental de madeira) foi classificada em 3º lugar a empresa
Dentária e Distribuidora Hospitalar Porto Alegrense Ltda, valor unitário R$ 18,00, Marca: Souza.

Referente ao item nº. 128 (spray lubrificante para alta rotação) foi classificada em 2º lugar a empresa
Dental Open Comércio de Produtos Odontológicos Ltda EPP, valor unitário R$ 8,52, Marca: Maquira.

Observação: Referente ao item nº. 55 (cunha cervical interdental de madeira) a empresa Mega Dental
Importação Exportação e Comércio de Produtos Odontológicos Eireli que havia sido classificada em 1º
lugar apresentou em sua Proposta Comercial a marca Iodontosul cuja amostra foi reprovada. Tendo em
vista que a empresa Unidental Produtos Odontológicos Médicos e Hospitalares Ltda EPP classificada
em 2º lugar, apresentou em sua Proposta Comercial a mesma marca (Iodontosul) reprovada, então, por
motivo de desclassificação da marca, está sendo convocada a empresa classificada em 3º lugar.

Atenciosamente,

20/06/2017 SEI/PMJ - 0862446 - Convocação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000009666… 2/2

Marcio Haverroth

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por Marcio Haverroth, Servidor (a)
Público (a), em 20/06/2017, às 14:26, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0862446 e o código CRC 8EC5E11E.

Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
17.0.011580-1

0862446v2
0862446v2